薪乃基於彼等的資歷、經驗、技能、表現及貢獻而定。薪酬亦參考（其中包括）市場趨
勢決定。其他福利包括社會保險及津貼。向目標公司僱員發放的花紅乃經計及目標公
司業績及其僱員的表現後決定。截至2017 年、2018年、2019年12月31日止年度及截至
2020年8月31日止八个月，目標公司的應計員工成本分別約人民幣0.02百 萬元、人民幣
1.00百萬元、人民幣1.36百萬元及1.35百萬元。

目標公司的高級管理層的薪酬政策受本公司薪酬委員會監督。

本公司將於必須情況下會為目標公司的僱員提供培訓（不論是內部或外包）。

業務前景

目標公司主要經營錦城藝術宮項目，該公司資產主要為物業資產，該物業包括位
於中國四川省成都市錦江區人民東路61號三塊土地及1棟3-6層和地庫；該物業位於成
都市錦江區人民東路61號，鄰近建築主要為中高層商業樓宇及購物中心樓群。由該物

– III-6 –

附錄三  目標公司的的管理層討論及分析

業步行約五分鐘可到達成都地鐵天府廣場站。可乘搭地鐵、計程車及公共汽車前往該
物業。

鑒於目標公司擁有的物業地理位置優越，將有利於本集團進一步深耕在成都區域
的商業零售業務，同時有利於本集團現有門店產生協同效益，可提高本集團綜合實力
與盈利，提升本集團在成都區域的綜合市場競爭力。

– IV-1 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下為由董事編製的經擴大集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資
料」），以說明經擴大集團於2020年6月30日的財務狀況，猶如收購協議項下擬進行的交
易已於2020年6月30日完成。

未經審核備考財務資料乃基於自本集團於2020年6月30日的過往未經審核綜合財務
狀況表，其乃摘錄自本公司截至2020年6月30日止六個月之中期報告以及本通函附錄二
所載目標公司於2020年8月31日的綜合財務狀況表，並作出隨附附註所述的備考調整以
說明倘若收購事項已於2020年6月20日完成，收購事項可能如何影響本集團之過往財務
資料。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料及本通函附錄二所
載標目公司會計師報告一併閱讀。

經擴大集團未經審核備考財務資料僅作闡明用途，而由於其假設性質，未必能全
面反映經擴大集團於2020年6月30日或任何以後日期的實際財務狀況。

– IV-2 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團於2020年8月31日之未經審核備考綜合資產及負債表

本集團
於2020年

6月30日

目標公司
於2020年

8月31日 未經審核備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
於2020年

6月30日
（未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 8,178,158 – – 2 – 8,178,160
投資物業 19,963,323 – – – – 19,963,323
使用權資產 6,569,039 – – – – 6,569,039
商譽 1,301,704 – – 91,418 – 1,393,122
其他無形資產 43,839 – – – – 43,839
於附屬公司的投資 – – 241,000 (241,000) – –
於合營企業的投資 1,672 – – – – 1,672
於聯營公司的投資 1,558,263 – – – – 1,558,263
按公平值計入其他全面
收入的權益投資 1,550,825 – – – – 1,550,825

按公允值計入損益的金融資產 1,150 – – – – 1,150
預付款項 159,107 – – – – 159,107
遞延稅項資產 629,899 – – – – 629,899

非流動資產總額 39,956,979 – 241,000 (149,580) – 40,048,399

流動資產
存貨 227,212 – – – – 227,212
持作出售的已竣工物業 2,436,064 54,512 – 15,248 – 2,505,824
發展中物業 5,387,948 976,491 – 398,698 – 6,763,137

– – – 2,147 – 2,147
應收貿易賬款及票據 9,695 472 – (427) – 9,740
預付款、其他應收款項及
其他資產 2,751,430 14,422 – (250) – 2,765,602

按公允值計入損益的金融資產 3,898 – – – – 3,898
已抵押存款 226,104 – – – – 226,104
現金及現金等價物 1,054,913 766 (870,000) – (1,009) 184,670

流動資產總額 12,097,264 1,046,663 (870,000) 415,416 (1,009) 12,688,334

– IV-3 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團
於2020年

6月30日

目標公司
於2020年

8月31日 未經審核備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
於2020年

6月30日
（未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債
應付貿易賬款及票據 2,301,930 – – – – 2,301,930
合約負債、已收按金、
應計費用及其他應付款項 11,569,206 867,505 (629,000) 2,147 – 11,809,858

計息銀行貸款及其他借款 7,233,294 – – – – 7,233,294
租賃負債 269,714 – – – – 269,714
應付所得稅 353,751 170 – – – 353,921
應付股息 41,595 – – – – 41,595

流動負債總額 21,769,490 867,675 (629,000) 2,147 – 22,010,312

流動資產╱（負債）淨值 (9,672,226) 178,988 (241,000) 413,269 (1,009) (9,321,978)

總資產減流動負債 30,284,753 178,988 – 263,689 (1,009) 30,726,421

非流動負債
計息銀行貸款 7,951,000 339,190 – – – 8,290,190
租賃負債 2,463,723 – – – – 2,463,723
遞延稅項負債 4,217,198 – – 103,487 – 4,320,685
其他長期負債 170 – – – – 170
退休福利撥備 8,086 – – – – 8,086

非流動負債總額 14,640,177 339,190 – 103,487 – 15,082,854

資產（負債）淨值 15,644,576 (160,202) – 160,202 (1,009) 15,643,567

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表附註

附註1 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司於2020年8月31日的（定義見本通函）綜合財務狀況
表。

附註2  於2020年9月30日，本公司的全資附屬公司成商集團控股有限公司（「成商控股」）與成都仁和實業
（集團）有限公司（「仁和實業」）訂立收購協議，以收購目標公司100%的股權（「收購協議」）。

 根據收購協議，收購目標公司100%股權的代價為人民幣1,450,000,000.00元，包括(i)股權轉讓款
人民幣241,000,014.15元及(ii)將承擔的負債總額為人民幣1,208,999,985,85元，包括關聯方貸款人
民幣862,717,705.08元、計息銀行貸款人民幣339,190,000.00元及其他應付款人民幣7,092,280.77
元。

 代價須以現金支付。代價須以成商控股的內部資源支付或在內部資源不足的情況下，以其他融資
方式支付。

代價將按以下方式結付：

(1) 銀行借款人民幣339,190,000元於收購事項完成後由目標公司承擔，據此，成商控股應向仁
和實業支付剩餘代價為人民幣1,110,810,000元，分三期支付；

– IV-4 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

(2) 成商控股於2020年9月4日向成商控股與仁和實業共同開立的銀行賬戶（「託管賬戶」）支付第一
期誠意金人民幣2億元用作支付部分代價；

(3) 於收購協議生效後三個工作日內並滿足若干條件的前提下，成商控股向託管賬戶支付第二
期代價人民幣6.7億元；

(4) 於收購事項完成後三個工作日內，成商控股配合仁和實業辦理託管賬戶解除共管賬戶，解
除後，仁和實業可自由支配其中的款項；及

(5) 於收購事項完成後180日內，成商控股向仁和實業支付第三期代價。

 就編製未經審核備考財務資料而言，假設代價的中第一及第二期款項合共人民幣870百萬元已由
截至2020年6月30日的現金及現金等價物支付，並由股權轉讓款人民幣241百萬元及其他負債人民
幣629百萬元組成。

附註3 就編製未經審核備考財務資料而言，本公司根據廈門大學土地房地產估值有限公司進行的估值報
告（載於本通函附錄五）已估計於2020年8月31日目標公司可識別資產及負債的公允值如下：

於2020年
8月31日
賬面值

公允價
值調整

於2020年
8月31日的
公允價值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

物業、廠房及設備 –* 2 2
已完工供出售物業 54,512 15,248 69,760
發展中物業 976,491 398,698 1,375,189

* 金額少於人民幣1,000元。

股權轉讓款超出目標公司所收購可識別資產淨值公平值確認為商譽：

人民幣千元

股權轉讓款 241,000

於2020年8月31日目標公司的資產淨值 (160,202)
加：待記錄的發展中物業（附註a） 2,147
未記錄其他應付款（附註a） (2,147)
減：應收賬款應在收款時付給仁和實業（附註b） (427)
  向仁和實業支付的按金（附註b） (250)
物業、廠房及設備的公允價值調整 2
已完工供出售物業的公允價值調整 15,248
發展中物業的公允價值調整 398,698
上述公允價值調整產生的遞延稅項負債 (103,487)

收購之商譽 91,418

– IV-5 –

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

附註a：  誠如通函第8-9頁「代價的考慮基準」一節所述，於2020年8月31日，目標公司的綜合財務
狀況表尚未記錄應付款人民幣2,146,520.00元。於2020年8月31日的相應未入賬資產項目
為金額相同的發展中物業。

附註b：  目標公司的應收賬款及其他應收賑款將按以下方式處理：

(1) 自2020年3月11日至2020年7月31日止期間，成都普瑞森酒店管理有限公司應向目
標公司繳付租金人民幣426,666.67元。仁和實業應協助目標公司收回該等未償還款
項。成商控股同意於目標公司收回該等款項後三個工作日內向仁和實業支付該等款